
2021 年 6 月 

ランデス㈱ 電設事業部 

お得意先 各位 

 

 

 

ハンドホール販売終了に関するお知らせ 

 

拝啓 

初夏の候、お得意先各位におかれましては未曾有のコロナ禍にあってもますますご清

栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当社製品に対しご愛顧を賜り厚く御礼

を申し上げます。 

さて、表題の件ですが、この度、当社の主力製品の１つであるハンドホールの販売を

終了し、ハンドホール事業から撤退する事に致しました。思い起こせば、当社がハンド

ホール事業をスタートして早や 21 年が経過しました。その間、ほんとうに多くの皆様

からご支援･ご協力を賜りました。衷心より感謝を申し上げます。その皆さまのご期待

に応えるべく、太平パイルからランデスへと生産体制が移行して今日に至るまで、品質

の向上、製品ラインナップの増加など、お客様ニーズにお応えすべく不断の努力を続け

て参りました。 

しかしながら、昨今の原価アップ、製造設備の老朽化、ハンドホール業界の競争激化

など我々を取り巻く環境はますます厳しさを増し、今後この状況下において従来のサー

ビスの継続が困難であると判断し、断腸の思いで当該事業からの撤退を決断致しました。 

今後につきましては、既に現場納入した物件へのフォローと、今後納入をお約束して

いる物件(※1)への対応は当面継続致しますが、新規のお問合せに対する対応は下記の

通り終了とさせて頂きます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．新規物件への対応            ： 2021 年 9 月 30 日まで 

２．現場納入済み物件への対応        ： 納入日から 1 年間 

３．納入契約を結んでいる物件(※1)への対応 ： 納入日から 1 年間 

 

以  上 

（※1 ）2021 年 9 月 30 日までに納入仕様書提出済みの物件 


